
 

 

  

COMUNE DI MELZO 

Codice n. 11030 

Organo 

C.C. 

 

Numero 

16 

 

Data 

29/04/2019 

 

OGGETTO: SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA: REGOLAMENTO DEL  

SERVIZIO ASILO NIDO  APPROVAZIONE DOCUMENTO AGGIORNATO 

 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ordinaria di – seduta pubblica 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 

L’anno 2019 addì 29 del mese di Aprile alle ore 21.00 e seguenti, nella Sala delle Adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Nominativo  Presente     Nominativo          Presente  

     

1. ANDREONI MAURO SI 12. MOIZO FEDERICO SI 

2. BANFI VERONICA  SI 13. MOSCONI LUCA SI 

3. BARGIGIA ERNESTO NO 14. PALERMO FILOMENA AUR. SI 

4. BERTOCCHI MARIO SI 15. PALILLA STEFANO NO 

5. BOMBELLI SILVIA SI 16. SOMMARIVA GIORGIO SI 

6. CAMERLENGO ANTONIO SI 17. TUSI GIACOMO SI 

7. CANOVA PAOLA MARIA PIA NO   

8. DANESI ENRICO SI   

9. FUSE' ANTONIO SI   

10. LUPPINO FRANCESCO  SI   

11. MADEO ERNESTO SI  

 

                                                               Totale presenti  14 

          Totale assenti 3 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Presidente del Consiglio 

Comunale  TUSI GIACOMO, il quale dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE LATELA Dott.ssa Priscilla Lidia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 

 



SETTORE SERVIZI ALLA CITTA ED AFFARI INTERNI 

SERVIZIO Istruzione 

 

 

OGGETTO:SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA: REGOLAMENTO DEL  SERVIZIO 

ASILO NIDO  APPROVAZIONE DOCUMENTO AGGIORNATO 

 

Relaziona in merito all’argomento l’Assessora Arfani. 

Intervengono successivamente i Consiglieri nel relativo dibattito. 

Gli interventi di cui sopra sono integralmente riportati nel verbale di trascrizione agli atti della 

presente proposta di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Su proposta dell’Assessora alle attività educative e cultura D.ssa Arfani Morena 

 

Richiamati in sintesi i seguenti atti   

 

delibere di Consiglio comunale: 

 n. 121 del 23/01/1994 con la quale veniva approvato il “Regolamento del Servizio Asilo 

nido”; 

 n. 78 del 26/11/2007 di pari oggetto; 

 n. 19 del 17/04/2009 con la quale veniva approvato il “Regolamento per il funzionamento 

del Servizio”; 

 n. 30 del 02/05/2011 avente ad oggetto “Regolamento del Servizio Asilo nido - 

approvazione modifiche”; 

e delibere di Giunta comunale: 

 n. 94 del 13/06/2011 avente ad oggetto “Introduzione tariffa minima e determinazione quota 

a carico delle famiglie per frequenza a tempo prolungato”; 

 n. 58 del 21/05/2015 con la quale veniva approvato il nuovo piano tariffario per i servizi 

educativi e scolastici; 

e la determinazione SCC n. 44 del 22/10/2015 avente ad oggetto “ Applicazione nuove tariffe – 

Determinazioni in merito”; 

 

RAVVISATA la necessità di disporre di un nuovo Regolamento aggiornato   in termini di 

contenuti, sia sotto il profilo normativo sia per rispondere in maniera coerente ai cambiamenti 

sociali intervenuti negli ultimi anni; 

 

ATTESO CHE è stato predisposto un nuovo testo “Regolamento del Servizio Asilo nido”    (sub 

“A”) è confrontabile con quello vigente  (sub “B”)  dando atto che gli aggiornamenti sostanziali 

riguardano la disciplina delle iscrizioni al servizio (art. 6), graduatoria di ammissione (art. 7) , lista 

di attesa (art. 8), rinunce e dimissioni in corso d’anno (art. 12); 

 

DATO ATTO CHE la presente deliberazione non comporta riflessi contabili diretti. 

 

SENTITA al riguardo la competente Commissione consiliare in data 17/04/2019; 

 

RITENUTO di approvare il Regolamento in ogni sua parte; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente provvedimento. 



 

Si pone quindi in votazione la presente proposta di deliberazione che consegue il seguente risultato: 

Presenti: n. 14 

Favorevoli: n.14 

 

Si procede quindi alla votazione in ordine all’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, che consegue l’UNANIMITA’. 

      

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il “Regolamento del Servizio Asilo nido” (annesso al presente atto “sub A”) così 

come specificato in premessa dando atto che lo stesso verrà applicato far tempo dal prossimo anno 

educativo (2019/2021) come  previsto dall’art. 31 del medesimo; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente atto non comporta   riflessi contabili e/o patrimoniali diretti. 

 

DI PRECISARE CHE il regolamento che con il presente atto si approva abroga e sostituisce tutti i 

precedenti; 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 



Comune di MELZO

Pareri

16

SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA: REGOLAMENTO DEL  SERVIZIO ASILO NIDO  APPROVAZIONE
DOCUMENTO AGGIORNATO

2019

Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/04/2019

Ufficio Proponente (Istruzione)

Data

Parere Favorevole

MariaCristina Gioia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/04/2019

RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Data

Parere Favorevole

Laura Dott.ssa Beffa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 Letto, confermato e sottoscritto.  

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE   

 TUSI GIACOMO LATELA Dott.ssa Priscilla Lidia 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Verrà pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi 

 

dal 03/05/2019 al 18/05/2019 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 30/04/2019 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 LATELA Dott.ssa Priscilla Lidia  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio a norma di legge ed E’ DIVENUTA 

ESECUTIVA in data  13/05/2019 ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs n° 267 del 18.08.2000. 

 

Melzo, lì ……………………………... 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 

 

 

 


